
Grāmatvedības un finanšu koledža

PRAKSES ĪSTERMIŅA MOBILITĀTE LIETUVĀ 

UAB “Tik apskaita”

20.05.2024.-18.06.2024. 

Jūlija Kirillova

Valentīna Romanovska

2024. gada  25. jūnijā



Prakses mērķis

1. Iepazīties ar prakses vietu, tās darbības organizāciju

(darbības veidu, juridisko statusu, darbības vēsturi).

2. Iepazīties ar Lietuvas Republikā grāmatvedību

regulējošiem normatīvajiem aktiem.

3. Analizēt saimniecisko darījumu attaisnojuma

dokumentu noformēšanas kārtību, reģistrēšanu un

apstrādi; gada pārskatu sastādīšanas kārtību, nodokļu

aprēķināšanu uzņēmumā un datorprogrammas

pielietošanu.

2



Prakses vieta

Nosaukums: Tik apskaita, UAB

Reģistrācijas numurs: 301460531

Faktiskā adrese: Ramygalos g. 66A, 36223 Panevėžys

Juridiskā adrese: Kęstučio g. 16, Vyčių k., Panevėžio r.

Vidējais darbinieku skaits: 10

Dibināts: 10.12.2007.

3



Pakalpojumi

1. Uzskaites veikšana – dokumentu, pavadzīmju, čeku 

pieņemšana, kontrole un apstrāde, atbilstošu grāmatojumu 

veikšana.

2. Darbinieku algu aprēķini un izmaksas saskaņā ar līgumiem un 

aktiem.

3. Nodokļu aprēķini un samaksāšana.

4. Atskaišu sagatavošana un iesniegšana atbilstošajās iestādēs 

noteiktajos termiņos.

5. Gada pārskata sagatavošana.

6. Atbalsts ikdienas finanšu jautājumos.

7. Nodokļu optimizēšana atbilstoši likumdošanas nosacījumiem.

8. Fizisko un juridisko personu pārstāvība civillietās, 

administratīvajās tiesu lietās.
4



Nodokļu likmes

1. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

- 21,29% (darba devēja likme - 1,79%, darba 

ņēmēja likme - 19,5%).

2. IIN no darba samaksas: 20 % (līdz 81 162 euro); 

32 % (virs 81 162 euro).

3. Uzņēmumu ienākuma nodokļa standarta likme -

15%, mazajiem uzņēmumiem - 5%.

4. PVN likmes: 21%; 9%; 5%; 0%.

5



Normatīvie akti, kas regulē grāmatvedību

Grāmatvedība Lietuvā tiek regulēta saskaņā ar šādiem

tiesību aktiem:

1. Republic of Lithuania Law on Financial Accounting,

6 November 2001;

2. International Financial Reporting Standards

/International Accounting Standards;

3. other legislation governing accounting and financial

statements.

https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/apskaita-ir-

atskaitomybe/

6



Finanšu pārskati

Finanšu pārskats ietver šādus finanšu dokumentus:

1. bilance;

2. peļņas vai zaudējumu pārskats;

3. naudas plūsmas pārskats;

4. pašu kapitāla izmaiņu pārskats;

5. paskaidrojumi (pielikumi).

7



Lietuvas grāmatvežu un revidentu asociācija 
(LAAA-Lithuanian Association of Accountants and Auditors) 

ir neatkarīga sabiedriska organizācija, kura ievērojot 

brīvprātīgo principu apvieno Lietuvā profesionālus 

grāmatvežus, revidentus, ekspertus, zinātniekus un 

citus cilvēkus, kas nodarbojas ar darbībām, kas 

saistītas ar grāmatvedību, finanšu analīzi un kontroli.

● dibināšanas datums: 1990. gada 7. septembris;

● reģistrētie biedri: 667 (2023.gada decembrī).

tīmekļa vietne: https://www.lbaa.lt

8

https://www.lbaa.lt/


Kontu plāna fragments

9



Ieguvumi 

1. Pieredzes iegūšana starptautiskajā darba vidē.

2. Valodas prasmju stiprināšana.

3. Profesionālo prasmju attīstīšana un uzlabošana.

4. Citas kultūras iepazīšana.

5. Digitālo prasmju pilnveide.

10



Mūsu prakses vieta

11



Mūsu prakses vieta

12



Mūsu prakses vieta

13



Mūsu prakses vieta

14



Mūsu prakses vieta

15



PALDIES PAR UZMANĪBU!

16


